
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN
Y EMPLEO - SENCE

(25s)

REF.: Selecciona a organismos ejecutores, sus respectivas
propuestas y cupos que indica, en el marco del Concurso
Público, en modalidad cerrada, para la presentación,
evaluación y selección d€ propuestas en el marco del

"Programa Capacitación en Olicios, Línea Sectorial
Transportes, para la ejecución del "CURSO ESPECIAL
CON SIMULADOR DE INMERSIÓN TOTAL
CONDUCI,NTE A LICENCIA DE CONDUCTOR
PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5", año 2020, que podrá
también denominarse Programa Fórmate Para el Trabajo,
Línea Sectorial Transportes".

RESOLUCIÓN EXENTA N"
0928

SANTIAGO. 2i FEB 2'21

VISTO:

Lo dispuesto en los artículos 6" y 7' de la Constitución Política
de la República; la Ley N" 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos
de los Organos de la Administración del Estado; la Ley N' 19.51 8; la Ley N" 21 .125, ley de Presupuestos del Sector
Público para el año 2019; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría Gene¡al de la Presidencia, que frja
texto refundido, coordinado y sistematizado de Ia Ley No 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de
la Administración del Estado; el Decreto Supremo N'84, de 28 de junio de 2018, del Ministerio del Trabajo y
Previsión Social, que nombra a don Juan Manuel Sata Cruz Campaña en el cargo de Director Nacional del Servicio
de Capacitación y Empleo; el Decreto N' 98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la Ley
N' 19.518; el Decreto N" 42, de 5 de mayo de 201l, ambos del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, y la
Resolución Exenta N' 7, de 26 de marzo de 2019, que hja normas sobre exención del trámite de toma de razón; de
la Contraloría General de la República.

CONSIDERAN DO:

I .- Que mediante Resolución Exenta N'4339, de I I de diciembre
de 2019, de este Servicio Nacional, se aprobaron las Bases del "Concurso Público, en modalidad cerrada, para
la presentaciÓn, evaluación y selección de propu€stas en el marco del "Programa Capacitación en Oficios,
Línea sectorial rransporles, para la ejecución del "cuRSo ESPECIAL coN SIMULADOR DE
INMERSION TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3 Y
A-5"' año 2020, que podrá también denominarse Programa Fórmate Para el Trabajo, Línea Sectorial
Transportes".

2.- Que a través de Resolución Exenta No4506, de 27 de
diciembre de 2019 este Servicio Nacional designó a los miembros de la Comisión Evaluadora de las
propuestas presentadas en el marco del concurso Público a que alude el considerando anterior.

3.- Que según consta del sitio web rvr¡rv.sence.cl el periodo de
presentación de propuestas se inició el I I de diciembre de 2020.

der 26 de diciembre de 20re, a través der ,,,,",Í;$;"'l'.3J:L::::T;:;".:"rt"":llon 
hasta las 23:5e horas

5.- Que mediante Providencia N"21, de 2020, el profesional
Delegado del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado remite al Departamento Juiídico, Informe
Téc¡ico_de Evaluación de Propuestas de l0 de febrero de 2020, elaborado por la Comisión Evaluadora
designada en el marco del "Concurso Público, en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y
selección de propuestas en el marco del ¡rPrograma Capacitación en Oficios, Línea Sectorial Transportes,
PATA IA CJCCUCióN dCI..CURSO ESPECIAL CON,SIMULADOR DE INMERSIÓN TOTAL CONDUCENTE
A LICENCIA DE coNDUCToR PROFESIONAL CLASE A-3 y A-5", año 2020, que podrá también
iienominarse Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Sectorial Transportes,,.



RESU E LVO:

l.- Selecciónase a los siguientes organismos ejecutores con sus
respectivas propuestas de cursos y cupos! en el marco del "Concurso Público, en modalidad cerrada, para la
presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del "Programa Capacitación en Oficios, Línea
Sectorial Transportes, para la ejecución del "CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSIÓN
TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5", año 2020,
que podrá también denominarse Programa Fórmate Para el Trabajo, Línea Sectori¡l Transportes", de
acuerdo al siguiente detalle:
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76062833 6

ORGANISMO TECNICO DE

CAPACITACION SOCIEOAO

ANONIMA
1309666 PF0621 5 VALPARAISO 6.20 253 5.500 40.000 120

76304900-0
SOCIEDAD ESCU ETA DE

CONDUCfORES

CORDILLERA LIMITADA

1309348 PF0621 OVALLE 530 2s3 5.500 40.000 40

76304900,0 1309373 PF0623 OVALLE 5.30 40

76321951-8
ESCUEI-A OE CONDUCTORES

Y CAPACIfACION NANCY

VELASQUEZ PARRA EIRI.

1309248 PF0621 10 ANCUO s.s0 253 40.000 60

76321951-8
ESCUELA DE CONDUCTORES

Y CAPACITACION NANCY

VELASQUEZ PARRA EIRL

1309632 PF0623 10 A NCUD 5.20 228 5.500 40.000 40

71323230 K

ESCU€LA DE CONOUCTORES

AUTOMOVII.CLUB DE CHILE

LIMITADA
1309239 PF0623 1 IQUIQUE 6.30 228 5.500 40.000 60

71323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIT CLUB DE CHILE

LIMITADA

1309239 PF0623 2 ANTOFAGASTA 6.30 40.000 40

17323210 K 1309239 PF0623 2 CALAMA 6.30 228 5.500 40

77121230-K 1309240 PF0621 2 ANTOFAGASTA 253 5.500 100

17323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOV[- Ct-UB 0E CH[-E
LIMITADA

1309240 2 CALAMA 253 s.500 40.000 40

1309239 PF0623 LA SERENA 6.40 s.500 40.000 40

71323230 K 130924A PF0621 4 LA SERENA 6.40 253 5.500 40

17323230-K
ESCUEI,A DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITAOA
1309239 PF0623 5 VINA OEL MAR 6.50 228 40.000 40

17123230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUIOMOVIL CTUB DE CHILE

LIMITAOA
1309240 PF0621 RANCAGUA 7.00 253 4.000 40.000

71323230-X
ESCUELA DE CONDUCfORES
AUTOMOVILCLUB DE CHILE

LIMIfAOA
1309239 6 RANCA6UA 7.00 228 4.000 40.000 40

ESCUELA OE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

tllvl lTADA
L309240 7 TALCA 6.60 253 5.s00 40.000 40

77323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUE DE CHILE

LIMITADA
PF0623 7 fALCA 6.60 228 5.500 40

71323210-K 1309240 PF0621 8 CONCEPCION 2s3 40.000 300

77323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITADA
1309239 PFO621 8 CONCEPCION 6.30 228 40.000 40

77323230,K
ESCUEI.A DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUE DE CHILE

TIMITAOA
1309239 PF0623 9 630 4.000 40.000 60

z
f

=o

SOCIEDAO ESCUELA DI
CONDUCTORES

CORDILTERA LIMIIADA
228 5.500 40.000

5.500

228 5.500

ESCUELA OE CONDUCTORES

AUTOMOVII-CI.UB DE CHII.E

LIMITADA
40.000

ESCUELA OE CONDUCTORES

AUfOMOVIL CTUE DE CHII-E

LIMITADA
6.30 40.000

PF0621 6.30

77323230 K

ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVITCLUB DE CHILE

LIMITADA
228

ESCUEI-A OE CONOUCTORES

AUTOMOVILCTUB OE CHILE

LIMIfAOA
40.000

s.500

6 60

PF0623

77323230.K PF0621

1309239 40.000

ESCUELA D€ CONDUCÍORE5
AUfOMOVII.CTUB DE CHII-E

LIMITAOA
6.30 4.000

4.000

TEMUCO 228

2
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77323230 K

ESCUELA DE CONOUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMIfADA
1309240 7.00 253 5.500 40

77323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITADA
osoRNo 6.60 5.500 40

11121230 K

ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUE DE CHILE

LIMITAOA

1309239 PF0623 10
PUE RTO

MONfT
228 5.500 40.000 40

77323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUfOMOVILCTUB DE CHILE

LIMITADA
1309239 PF0623 10 o50RNO 224 5.500 40.000 40

77321230-K
ESCUELA OE CONDUCTORES

AUfOMOVILCLUB DE CHILE

LIMITAOA

1309239 PF0623 13 7.00 224 4.000 40.000 400

77323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUfOMOVILCLUB DE CHILE

LIMITADA

1309239 PF0623 13 LA FLORIDA 6.60 22a 5.500 40.000 200

77121230 K

ESCUELA OE CONDUCTORES

AUTOMOVILCI-US DE CHILE

LIMIfADA
1309239 PF0623 13 7.00 228 4.000 40.000 260

18971320-O
CENTRO DE FORI\4ACION

PROFESIONAL LTDA
13

ESTACION

CENTRAL
6.30 228 s.500 40.000

79975600-5
MAGMA TECNOLOGIAS

PARA EL DESARROLIO Y

CAPACITACION LIMITADA

1309668 PF0621 74 VALDIVIA 6.60 2s3 4.500 40.000 40

MAGIVA fECNOLOGIAS

PARA EL DESARROI.LO Y

CAPACITACION TIMIfADA
1309669 PF0623 14 VALDIVIA 6.60 228 4.500 40.000 40

2.- Déjase constancia que las siguientes regiones y cupos
quedaron desiertos por no haberse recibido respecto de las mismas ofertas:

- "CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSIÓN TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA DE
CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3:

REGION PROVINCIA COMUNA CUPOS

ATACAMA COPIAPÓ COPIAPO 60

"CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSION TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA DE
CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-5:

REGION PROVINCIA COMUNA CUPOS

ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 40

MAGALLAN ES PU NTA ARE NAS 100

oferas seleccionadas obtuvieron ru..¡o,.uuruu.1ontfi:,:xl::'[xHtij,',;"T:?r:;:;',¿;:l;f i"fll,ilI
establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran en el Informe Técnico de Eváluación que da cuenta el
considerando quinto de la presente resolución.

4.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 de las Bases
aprobadas a través de Resolución Exenta N'4339, de I I de diciembre de 2019, suscríbanse por los organismos que
hayan resultado seleccionados, en cada una de las regiones, los respectivos Convenios de bondicioñes Generales
de Ejecución, previo cumplimiento de lo siguiente:

l) Contar con norma chilena 2728, edición 2015, vigente en los registros de SENCE, que consigna el artículo
21 inciso de la Ley N.19.518.

2) No lener reintegros pendientes ante SENCE, en cualquiera de las regiones, por ejecución de cursos del
Programa Capacitación en Oficios, correspondiente a los años 2015, ZOrc y Zófi. 

-

3) No haber sido cancelada, por parte del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, la autorización,
para impartir los cursos de la licitación o revocado su reconócimiento como Escuela de Conductores.

PF0621 10
PUTRTO

MONTT
40.000

1309240 pF0621 10 253 40.000

7.00

6.60

SANTIAGO

PROVID€NCIA

130930s PF0623 260

79975600-5

PUNTA ARENAS



5.- Incorpórese, como parte integrante de la presente resolución,
el Informe Técnico que contiene el detalle de evaluación de cada una de las ofertas presentadas, el cual se encuentra
singularizado en el considerando N'5 de la presente resolución, que ha sido elaborado por la Comisión Evaluadora
y que se entiende formar parte integrante del presente acto administrativo.

6.- Déjase constancia que el presente acto administrativo no
irroga gasto alguno para SENCE ni compromete recursos de su presupuesto institucional.

7.- Publíquese el presente acto administrativo y el Informe
Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl para
los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N'20.285 sobre Acceso a la Información Pública.

ANÓTES COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.
c,A P4

DI =zN

JU

Acl

§
SANTA C

DIRECTOR NAL
A

SERVICIO NACIONAL

- Di¡ecciones Regionales SENCE
- Depafamento de Desanollo y Regulación de Mercado
- Departamento de Capacitación a PeBonas
- Departamento de Administración y Finanzas
- Depafamento Jurídico
- Unidad de Fiscalización
- Unidad de Auditoría Intema
- Oficina de Partes

E9953-2020

ACITACION Y EMPLEO

1

r(



INFORME TECNICO DE EVATUACIóN
Nombre: "Protrama Capacitación en Ofic¡os, Línea Sector¡al Transportes", año 2O2O, que también podrá
denominarse "Fórmate para elTrabajo, Línea Sectorial Transporte".
Beses de Concurso aprobadas por Resoluc¡ón Exenta N"4339, de 11. de d¡ciembre 2019.
Requ¡rente: Depañamento de Capac¡tación a Personas

FECHA: 10 de febrero 2020

CONVOCATORIA

DE acueTdo con numeral 2.3 ETAPAS Y PLAZOS DEL PROCESO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, EVALUACIÓN Y

SELECCIÓN, de las Bases de Concurso Públ¡co aprobadas a través de Resoluc¡ón Exenta N'4339, de 11 de
d¡ciembre 2019, las etapas y plazos asociados al concurso son los siguientes.

Fecha de Publicac¡ón 77-72-2019
Fecha ln¡c¡o de Preguntas 17-1,2-2079
Fecha Final de P reguntas t6-72-2019
Fecha de Publicación de Respuestas 18-12-2019
Fecha Cierre de Presentac¡ón de Ofertas 26-1,2-2079

CRITERIOS DE EVALUACIóN

De acuerdo con el numeral 3.3, de las bases del concurso, las Ofertas presentadas en el presente concurso se
evaluarán de la siguiente manera:

I.ISTADO DE OF ERENTES

En el per¡odo de presentación de propuestas, postularon los sigu¡entes 13 Oferentes, con 22 Ofertas a nivel
nacional y 46 Ofertas/Comuna

1 Claud¡o Muñoz Aravena Contrata

2 Contrata 74.r47 .568-t
3 Felipe Candia Jelvez Contrata 77.1,28.824-K

ETAPA PONOERACIÓN
ADMISIBILIDAD OFERENTE/OFERTA/COMUNA cuMPrE/NO CUMPTE
EVATUACION EXPERIENCIA REGIONAT

- Exper¡encia del oferente (50%)
- Nivel de deserción ¡njust¡ficado de participantes en cursos

s0%lSENCE excl franquicia tributaria

t5%

EVATUACIóN COMPORTAMIENTO t5%

a. Estrategia Evaluativa (30%)

b. MetodoloSía (60%)

EVATUACIóN T NICA

Reconoc¡miento con una IES Ito%)c.

50%

EVATUACIÓN COMPROMISO cot-ocAct N L5%
EVATUACIóN ECONóMICA ,yo

1 6s088432-9 CORPORAC¡ON NUEVA CIASPO

2 76062833-6 ORGANISMO fECNICO DE CAPA CITACION SOCIEDAD ANONIMA

3 76089226-2 FENIX CAPACITACIONES LIMITADA

4 76730549-2 INSTITUTO DE GESfION DEL TRAN SPORTE SPA

5 76304900-0 SOCIEDAD ESCUELA DE CONDUCTORE S CORDILLERA LIMITADA
6 16321957-8

ANCY VELASQUEZ PARRA EIRt
ESCUELA DE CONDUCTORES Y CAPACITAC¡ON N

COMISIóN EVAI.UADORA DE PROPUESTAS

De conformidad a lo d¡spuesto en el numeral4.l de las Bases del Concurso, a través de Resolución Exenta
N"4506, de 27 de diciembre de 2019, el Servicio Nac¡onal procedió a designar a los miembros de la comisión
evaluadora, la cual quedó conformada de la siguiente manera:

N' Nombre Calidad Jurfdica Rut

14.274.483-K

Nadia Jara lnostroza

RUT OTEC NOMBRE OTEC



RUT OTEC NOMBRE OTEC

7 76440444-O SERVICIOS DE CAPAC¡TACION NOGAL CHILE SPA

8 71323230-K ESCUELA DE CONDUCTORES AUTOMOVIL CLUE DE CHILE LIMITADA

9 71444190-5 INSTIfUfO DE CONDUCTORES PROFESIONALES LfDA

10 78158670-6 SERVICIOS DE CAPACITACION LIMITAOA

11 78809580-s ESCUELA PROFESIONALES DE CONDUCTORES TODO TRANSPORTE LIMITDA

72 78971320-0 CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL LTOA

79975600-5 MAGMA TECNOLOGIAS PARA EL DESARROLLO Y CAPACIÍACION LIMITADA

De acuerdo con lo est¡pulado en "Etapa Admisibilidad Oferente/Oferta/Comuna", del numeral 3.3.1de las Bases

de Concurso, se efectuó la "ADMlSlBltlDAD OFERENTE POR RUT", donde se revisaron 2 ítems, y el resultado
permite continuar a 12 Oferentes, con 21 Ofertas a nivel nacional y 45 Ofertas/Comuna. "ANEXO N"l ADM
OFERENTE" de la Planilla de Reportes que se adjunta.

RUf OTEC NOMBR€ OTEC

VIGE¡ICIA

REGISTRO

NACIONAL

MULTAS

PENDIENTES

ESTADO

FINAT

CAUSAI DE

INADMISIBILIDAD

1 CORPORACION NUEVA CIASPO CUMPLE CUMPLE

2 76062833 6

ORGANISI\¡O f ECNICO DE CAPACITACION

SOCIEDAD ANONIIVA CUMPTE CUMPLE ADMISIBLE

3 76089226-2 FENIX CAPACITACIONES LIMITADA CUMPLE CUMPLE ADMISIgLE

4 76130549-2 INSTITUfO DE GESTION DELTRANSPORTE SPA CUMPLE ADMISIBLE

5 76304900 0

SOCIEDAO ESCUELA DE CONDUCTORES CORDILLERÁ

LIMITAOA CUMPLE CUMPLE AOMISIELE

6 763219S1 8
ESCU€LA DE CONOUCTORES Y CAPACITACION
NANCY VELASQUEZ PARRA EIRI- CUMPLE AOMISIBTE

'l 16440444-O SERVICIOS OE CAPACITACION NO6ALCHITE SPA CUMPLE ADMISIBLE

8 17323230 K

ESCUELA DE CONDUCfORES AUTOMOVII. CLUB DE

CHILE LIMITADA CUMPLE CUMPLE AD¡.4ISIBLE

9 77444!90-S
INSTITUfO DE CONDUCTORES PROFESIONALES

I-TDA CU M PLE NO CUMPLE INADMISIBL[

M ULTAs
PENDIENTES OE

PAGO

10 78158670-6 SERVICIOS OE CAPACIÍACION LIMITADA CU M PLE ADMISIBLE

78809580-5
ESCUELA PROFESIONALES DE CONDUCTORES TODO
TRANSPORTE LIMITOA CUMPLE ADMISIBLE

!2 78971320-0 CENTRO DE FORIVACION PROFÉSIONAL LTOA CUMPLE ADMISIBLE

13 79975600-5
MAGMA TECNOLOGIAS PARA EL DESARROLLO Y

CAPACITACION LIMITADA CU I\4 PLE ADMISIBLE

Como consecuencia de lo anterior, quedaron fuera 1 Oferta/Comuna, que t¡ene relac¡ón a 1 Oferta a nivel
nac¡onal, y afecto a l Oferente que no continúan en el proceso de evaluación.

ESTADO DE ADMISIBILIDAD OFERTA / COMUNA

La Comis¡ón Evaluadora procedió a rev¡sar la ADMISIBILIDAD POR OFERTA-CURSO/REGIóN, según letra B, del
numeral3.3.1de las Bases delConcurso, resultando 1 Ofertas/Comunas INADMISIBLES. Se informa en el arch¡vo
denom¡nado "ANEXO N'2 ADMtStBtlIDAD OFERTA,, de la planilla de Reportes que se adjunta.

El s¡guiente oferente, quedó inadm¡sible solo en Ia comuna que se menciona, s¡n embargo, cont¡núa en
evaluación respecto de su postulación en otras Comunas.

RUIOÍEC REGION coMu¡¡a NOMBBE PLAN OFERIA UCENC¡A cERftFtcactoN ACREOIfACION

ESPECIAL

EsTADO

aoMtstEtLtoA0 OBSERVACION

77323210-K 5 1.309240 CUMPLE

NOTIINE
ACBEDITACION

COMUNA

como consecuenc¡a de ¡o anterior, pasan al proceso de evaluación 12 oferentes, con 2l ofertas a n¡vel nac¡onal
y 44 Ofertas/Comuna, ¡os que continúan el proceso de evaluación.

N'

ADMISIBILIDAD OFERENTE POR RUf

65088432-9 ADMISiBLE

CUMPLE

CU I\4 PLE

CUMPTE

CUMPLE

11 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CURSO ESPECIAL CON
SIMULAOOB OE INI\¡ERSION
fOTAL COIIDUCENfE A TICENCIA
OECONOUCTOR PROFESIONAL

CLAST A5

CUMPLE NO CUMPLE INADMISIBLE



A través de la Plataforma de Evaluación, se procedió a as¡gnar las notas conforme lo ind¡cado en el numeral 3.3.2,
EVAI-UACIóN EXPERIENCIA REGIONAI de las bases del concurso, según la información de cursos internos y
externos, información registrada en s¡stemas internos de Sence, además del nivel de deserc¡ón ¡njustificada en

cursos SENCE (excluye franqu¡cia tributar¡a).

Por su parte, esta Comisión Evaluadora, además, evaluó la Experiencia Externa presentada por cada Oferente

La evaluac¡ón en los dos aspectos señalados precedentemente se realizó respecto de los 12 Oferentes que

aprobaron la Etapa de Adm¡s¡b¡lidad del Oferta/Comuna para efectos de determinar la nota de Experiencia de
cursos sence.

La evaluación que se obtiene en esta etapa formará parte de la nota f¡nal, por tanto, todas las Ofertas Nacionales
continúan en el proceso de evaluación.
El detalle de esta evaluación se refleja en el "Anexo N'3 €XPERIENCIA" de la Planilla de Reportes que se adjuñta,
el cual refleja la nota obtenida por cada uno de Oferentes.

Corresponde a un proceso automatizado de la plataforma de postulac¡ón, en la que se carga la información de
multas aplicadas por sence para cada oferente según lo indicado en las bases.

En función de lo anter¡or, a través de la Plataforma de Evaluación, se procedió a asignar las notas conforme lo
ind¡cado en el numeral 3.3.3 EVAIUACIóN COMPORTAMIENTO, a los 12 Oferentes que han llegado a esta etapa

de la evaluación.

Lo anterior se refleja en el "Anexo N'4 COMPORTAMIENTO" de la Planilla de Reportes que se adjunta, y se

detalla las Ofertas que continúan en el proceso de evaluación.

Por tanto, en la siguiente etapa {evaluación técnica y evaluación colocac¡ón y económica) serán evaluados 12

Oferentes, con 21 Ofertas a nivel nacionaly tl4 Ofertas/Comuna, los que cont¡núan el proceso de evaluación.

EVATUACIÓN TÉCNICA (50%)

La Com¡s¡ón Evaluadora procedió a evaluar de acuerdo con lo indlcado en el numeral 3.3.4 EVALUACIóN TÉCNlcA
de las bases, a 21 Ofertas Nac¡onales. El detalle de la evaluación se desglosa en el "Anexo N'5 TÉCNICI'de Ia

Planilla de Reportes que se adjunta.

EVALUACIóN EXPERIENCIA REGIONAL (T5%)

COMPORTAMIENTO f 15%)

EVALUACIóN COMPROMISO DE COTOCACIóN (15%)

Corresponde a un proceso automatizado de la plataforma de postulación, en el que el oferente ¡ndica un
porcentaje de colocación y el s¡stema de evaluación entrega una nota de acuerdo a ese porcentaje; esta nota la
entrega un algoritmo, según lo indicado en las bases.

A través de la Plataforma de Evaluac¡ón, se procedió a asignar las notas conforme lo indicado en el numeral 3.3.5
EVALUACIóN coMPRoMlso DE cotocAclóN, a 12 oferentes, considerando 21 ofertas Nac¡onales,
correspondientes a 44 Ofertas/Comuna, lo anterior se refleja en el "Anexo N'6 COLOCACIóN" de la planilla de
Reportes que se adjunta.

EVATUACIÓN ECONóMICA (5%I

Corresponde a un proceso automat¡zado de la plataforma de postulación, en el que el oferente ¡ndica un valor y
el s¡stema de evaluación entrega una nota dada por un algoritmo, según lo indicado en las bases.

A través de la Plataforma de Evaluación, se procedió a asignar una nota, por oferente, conforme lo ind¡cado en
el numeral 3'3 6 EvAtUAclÓN EcoNóMlca de las bases, a 21 ofertas Nacionales, correspond¡ente a ¿¡4 ofenas-
Comuna que superaron la Etapa de Evaluac¡ón Técnica, lo anterior se refleja en el ,,Anexo N"7 ECONóMICA- de
la Plan¡lla de Reportes que se adjunta.

Aplicadas las evaluación técn¡ca, colocac¡ón y económ¡ca, antes señaladas, 12 oferentes con 21 ofertas
Nacionales y ¿14 Ofertas/Comuna continúan en el proceso de evaluación.



EVATUACIóN FINAL

A través de la Plataforma de Evaluación, se proced¡ó a calcular la Nota Final según numeral 3.4 de las bases para
los 12 Oferentes con 21 Ofertas Nac¡onales correspond¡entes a ¿14 Ofertas/Comuna. Lo anterior, según desglose
contenido en el "Anexo N'8 EVALUACIóN FINAr'de la Plan¡lla de Reportes que se adjunta.

Producto de la evaluación f¡nal, 12 Oferentes resultaron con nota igual o superior 4,0, produciéndose s¡tuaciones
de empate de notas, las cuales fueron resueltas apl¡cando los siguientes criterios de desempate establecidos en
el 3.4 de las Bases, según muestra el "Anexo N'9" de la Planilla de Reportes que se adjunta:

CRITERIOS DE OESEMPATE:

Se8ún numeral 3.4 de las bases, corresponden a:

1. Mayor nota obtenida en el criterio propuesta técnica
2. Mayor nota obtenida en el cr¡terio evaluación de comportam¡ento.
3. Mayor nota obtenida en evaluación de compromiso de colocación.
4. Mayor nota obtenida en evaluación de nivel de deserción ¡njust¡ficada.
5. Mayor nota obten¡da en el criterio exper¡enc¡a, en la región postulada.
6. Mayor nota obten¡da en el cr¡terio reconocimiento del curso con una lES.

7. Menor valor hora en su oferta económica para el curso-comuna,
8. Prelación ¡nd¡cada por el oferente de su oferta curso-comuna.
9. De persistir el empate, se seleccionará la propuesta que haya s¡do enviada primero en fecha y hora a

través del sistema de postulación.

0
=9z
(,

F

=te9

=3;E
o

ó
oS
:E5v
a

z
s
o
ó

zI
I

z-
=o

o

=3
oz

É
9.2;<
fí
o¡

áo
E

o

3
z

=
o

o
o<
¡JE

oo
oz*9

76062833 6

ORGANISMO TECNICO DE

CAPACITACION SOCIEDAO

ANONIMA
1309666 PF0621 5 s.500 40.000 120 120

76304900-0 1309348 PF0621 4 OVALLE 5.30 253 5.500 40.000 40 40

76304900 0 1309373 Pr0623 4 OVALTE 5.30 228 5.500 4A 40

76321951-8
ESCUELA DE CONDUCTORES Y

CAPACITACION NANCY

VELASQUEZ PARRA EIRt

1309248 PF0621 10 ANCUD 5.50 253 5.500 40.000 60 60

76321951 8
ESCUELA OE CONDUCTORES Y

CAPACITACION NANCY

VELASQUEZ PARRA EIRL

1309632 10 ANCUD s.20 228 5.500 40.000 40 40

71323230 K 1309239 PF0623 1 IQUIQUE 6.30 228 5.500 60 60

71323230-K
ESCUELA OE CONOUCTORES

AUTOMOVILCLUB DE CHILE

LIMIfAOA
1309239 PF0623 2 ANTOFAGASTA 6.30 5.500 40 40

71323230 K

ESCUELA DE CONOUCTORES

AUfOMOV¡L CLUS DE CHILE

LIMITADA
1309239 PF0623 CALAMA 6.30 22A 5.500 40 40

17323230-K
ESCUEI,A OE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITADA
1309240 PF0621 2 ANTOFAGASTA 253 5.s00 40.000 100 100

77321230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTO¡,4OVIL CLUE DE CHILE

!IMIfADA
1309240 Pto627 2 CALAMA 253 s.500 40.000 40 40

77323230.K
ESCUELA OE CONDUCTORES

AUTOMOVILCLUS DE CHILE
LIMIfAOA

PF0621 4 LA SERENA 6.40 228 40 000 40

PROPUESTA DE SETECCIóN

La Com¡sión Evaluadora de acuerdo con lo señalado en el numeral 3.5 de las bases, procede someter a

consideración del Director Nac¡onal la s¡gu¡ente propuesta de selección de 6 Oferentes con 10 Ofertas
Nac¡onales, correspondiente a 30 Ofertas/Comuna con un total de 2.640 cupos, por haber obtenido las mejores
notas en la evaluac¡ón final, según se muestra a continuac¡ón:

VALPARAISO 6.20 2s3

SOCIEDAO ESCUELA DE

CONOUCTORES COROII-TERA

LIMIfAOA

SOCIEDAD ESCUELA DE

CONDUCTORES CORDITLERA

LIMITAOA
40.000

PF0623

ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITAOA
40.000

40.000

2 40.000

6.30

6.30

1309239 5.500 40
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77321210-K
ESCUETA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB OE CHITE

LIMIfADA
1309240 PFO62l 4 5.500 40.000 40 40

17323230-K
ESCUEI.A OE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMIfADA
1309239 PF0623 5 VINA DET MAR 6.s0 228 5.500 40.000 40

17323230-K
ESCUEI-A DE CONDUCTORES

AUTOMOVILCLUE DE CHILE

LIMIfADA
1309240 PF0621 6 RANCAGUA 7.00 253 4.000 40.000 60 60

71323230 K

ESCUELA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITAOA

1309239 PFO623 6 RANCAGUA 7.OO 228 4.000 40.000 40

71323230.K
ESCUELA DE CONOUCTORES

AUTOMOVII.CLUB DE CHILE

LIMIfADA
1309240 7 TALCA 6.60 5.500 40.000 4a 40

ESCUELA DE CONOUCTORES

AUfOMOVILCLUE DE CHILE

LIMITADA

1309239 PF0623 TALCA 6.60 228 5.500 40.000 40 40

17323230-K 1309240 PF0621 8 CONCEPCION 6.30 253 4.000 300 300

17323230-K
ESCUELA OE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB OE CHILE

LIIV ITADA
1309239 8 6.30 228 4.000 40.000 40 40

ESCUETA DE CONDUCTORES

AUÍOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITADA

1309239 PF0623 9 fEIVUCO 6.30 228 40.000 60 60

77323230-K
ESCUELA DE CONDUCTORES

AUfOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITAOA

1309240 Pf0621 10
PUERTO

MO NTT
7.00 253 40.000 40 40

71121210-K
ESCUELA OE CONDUCTORES

AUTOMOVII.CLUB DE CHITE

LIMIfADA
1309240 PF0621 10 osoRNo 6.60 253 5.500 40.000 40 40

77123230-K
ESCUELA OE CONDUCfORES

AUTOIVOVIL CLUS DE CHILE

LIMITADA

PF0623
PUERfO

MONTT
7.00 228 5.500 40.000 40 40

77323230-K
ESCUETA DE CONDUCfORES
AUTOMOVIL CLUB OE CHILE

LIMITADA
1309239 PF0623 osoRNo 6.60 5.500 40.000 40 40

17323230-K
ESCUETA DE CONDUCTORES

AUTOMOVIL CLUB OE CHILE

LIMITADA
1309239 PF0623 13 SANTIAGO 7.00 228 4.000 40.000 400 400

17323230-K
ESCUEI,A DE CONOUCIORES
AUTOMOVILCLUB DE CHILE

LIMITAOA
1309239 PF0623 13 LA FLORIDA 228 5.500 40.000 200 200

'77323230 K

ESCUELA DE CONOUCTORES

AUTOMOVIL CLUB DE CHILE

LIMITADA
1309239 PF0623 13 7.00 228 4.000 40.000 260 260

18971320-0 1309305 PF0623 13
ISTACtON

CENTRAL
228 s.500 40.000 260

79975600-5
MAGMA IECNOLOGIAS PARA EL

DESARROLTO Y CAPACITACION

LIMIfADA
1309668 PF0621 VALDIVIA 253 4.500 40.000 40 40

79975600 s 1309669 PF0623 14 VALDIVIA 228 4.500 40.000 40

Cabe mencionar que para las regiones de Atacama y Magallanes no se presentaron ofertas, por lo que se declaran
desiertas, con Ios cupos que a continuac¡ón se ind¡can:
A-5

REGION PROVINCIA COMUNA CUPOS

ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 40

PUNTA ARENAS PUNTA ARENAS 100

REGION PROVINCIA COMUNA CUPOS

ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ

A-3

LA SERENA 6.40 2s3

40

40

PF0621

71323230-K 1

ESCUELA D€ CONDUCfORE5
AUfOMOVIL CLUE DE CHITE

I-IIV ITADA

40.000

?to623 coNcfPcroN

77323230-K 4.000

5.500

1309239 10

10

6.60

PROVIOENCIA

CENTRO DE FORMACION
PROFESIONAT LTDA

6.30 260

14 6.60

MA6MA TECNOLOGIAS PARA EI-

DESARROLLO Y CÁPACIfACION
LIMIfADA

6.60 40

MAGALLANES

60
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